
Dipartimento Partecipazione, Comunicazione e Pari Opportunità
P.O. Pari opportunità
Servizio Pari opportunità
Ufficio Gestione servizi anti-violenza di genere e contact center LGBT

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO GE/346/2021 del 23/12/2021

NUMERO PROTOCOLLO GE/10012/2021 del 23/12/2021

OGGETTO: Nomina della commissione tecnica giudicatrice procedura ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera b del
D.Lgs. 50/2016, e ss.mm.ii. . ( art. 1 lg 120/2020 - sost. art 51 legge 108/2021 ) e art. 63 D. Lgs 50/2016 per
l’affidamento del servizio cittadino di “Sportello di ascolto e consulenza antiomofobia e transfobia per persone
LGBT+” . Criterio di aggiudicazione offerta economicamente più vantaggiosa CIG:895845923C. Numero di Gara
8331640.

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

Responsabile del procedimento: alberto ferrone

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202100212539 Repertorio: GE/346/2021 del 23/12/2021 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Che con DD n. 221/2021 il Dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità ha pubblicato un avviso
pubblico propedeutico alla procedura di gara, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii(
art. 1 lg 120/2020 - sost. art 51 legge 108/2021 ) e art. 63 D. Lgs 50/2016, per la manifestazione di interesse con valenza
di indagine di mercato per l’affidamento del servizio cittadino di “Sportello di ascolto e consulenza antiomofobia e
transfobia per persone LGBT+”, unico lotto . Importo complessivo € 187.708,33 ( IVA al 22% compresa se dovuta) per il
periodo dal 15 ottobre 2021, o comunque dalla data di affidamento del servizio fino al 31 dicembre 2023;

che tale avviso è stato pubblicato sulla piattaforma telematica TuttoGare, tramite la quale è gestita l’intera procedura;

che nei termini previsti sono giunte complessivamente 4 manifestazioni di interesse;

che nel frattempo , con DD 242/2021 si è reso necessario prorogare il servizio in oggetto per il periodo 14 ottobre 2021/
31 dicembre 2021, nelle more dell’espletamento della procedura di gara

che con DD n. 271/2021 il Dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità ha indetto una procedura per
l’affidamento, previa consultazione ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ( art. 1 lg
120/2020 - sost. art 51 legge 108/2021 ) e art. 63 D. Lgs 50/2016 ,della gestione del servizio cittadino di “Sportello di
ascolto e consulenza antiomofobia e transfobia per persone LGBT+”. Importo € 170.000 ( IVA al 22% compresa se dovuta )
per il periodo dal 1 gennaio 2022, o comunque dalla data di affidamento del servizio fino al 31 dicembre 2023, con il
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa,

e, tramite il portale Tuttogare, sono stati invitati a partecipare alla procedura di cui sopra, i 4 operatori economici che
hanno manifestato interesse a partecipare, non ritenendo che sul mercato potessero essere presenti ulteriori operatori
economici, fino a raggiungere il numero di 5, previsto dalla normativa;

che entro i termini previsti, è pervenuta, tramite la piattaforma telematica Tuttogare Partecipazione Comunicazione e
Pari opportunità, una offerta del seguente operatore economico:

Gay Center Gay Helpline

CONSIDERATO CHE

Che come dal verbale del seggio di gara, GE 9371/2021 in data 7 dicembre 2021, in seduta pubblica si è proceduto alla
verifica della documentazione amministrativa dell’offerta pervenuta e di conseguenza con DD 334/2021 è stata
determinata l’ammissione alle fasi seguenti della procedura nei confronti dell’operatore economico Gay Center Gay Help
Line;

che la dd 271/2021 di indizione gara prevede che la commissione tecnica giudicatrice sia composta da un presidente e
due commissari, appartenenti al profilo professionale socio-educativo e qualora non fosse possibile, in sub ordine al
profilo professionale amministrativo;

che con nota DPCPO GE 9502/2021 è stato richiesto al competente ufficio della DRS di procedere all’estrazione dei
membri della commissione tecnica giudicatrice della gara in oggetto;

che il DRS con nota acquisita al protocollo del DPCPO con il numero GE 9949/2021 ha trasmesso l’esito dell’estrazione
della commissione che ha dato i seguenti risultati:

Presidente : Dott.ssa Maria Teresa Canali, Dirigente Socio Educativo presso Dipartimento Servizi Educativi e
Scolastici
Commissario : Dott.ssa Carla Batistini, Assistente Sociale presso il Dipartimento Politiche Sociali
Commissario : Dott. Ssa Sonia De Bellis, Assistente Sociale presso il Municipio 6.

Che con la stessa nota protocollo del dipartimento Partecipazione Comunicazione e Pari Opportunità GE 9949/2021 sono
state acquisite le dichiarazioni dei componenti della Commissione Giudicatrice in ordine all’incompatibilità e il loro
curriculum vitae;

che con note protocollo DPCPO GE 9992/2021, GE 9993/2021 e GE 9994/2021 sono state avviate le verifiche a campione
sulle dichiarazioni di cui sopra;

rif:202100212539 Repertorio: GE/346/2021 del 23/12/2021 Pagina 2 di 4



che si rende necessario nominare il segretario verbalizzante della commissione che viene individuata nella Dott.ssa
Alessandra Ottaviani , istruttore amministrativo in servizio presso il Dipartimento Partecipazione, Comunicazione e Pari
Opportunità

che il RUP è il Sig. Alberto Ferrone, funzionario amministrativo in servizio presso il Dipartimento Partecipazione,
Comunicazione e Pari Opportunità;

che agli atti dell’ufficio è conservata la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ai sensi dell’art. 47 del DPR
445/2000 di non trovarsi in conflitto di interesse, protocollo n. GE 6624/2021;

e che tale dichiarazione sarà oggetto di verifica a campione in ordine alla veridicità; si attesta inoltre il controllo della
documentazione a corredo del presente atto.

Visti:

la Legge 119/2013;
il D.lgs. 267/2000 recante testo unico sull'ordinamento delle autonomie locali e ss.mm.ii.;
il D.lgs. 50/2016;
la Delibera ANAC n. 1300/2017;
lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 8 del 7 marzo 2013;

DETERMINA

di nominare la Commissione incaricata di valutare le offerte tecniche pervenute in esito alla procedura di gara per
l’affidamento, previa consultazione ai sensi dell’art. 36 comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., ( art. 1 lg
120/2020 - sost. art 51 legge 108/2021 ) e art. 63 D. Lgs 50/2016 ,della gestione del servizio cittadino di “Sportello di
ascolto e consulenza antiomofobia e transfobia per persone LGBT+”. Importo € 170.000 ( IVA al 22% compresa se dovuta )
per il periodo dal 1 gennaio 2022, o comunque dalla data di affidamento del servizio fino al 31 dicembre 2023, con il
criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, CIG:895845923C. Numero di Gara 8331640.

Presidente : Dott.ssa Maria Teresa Canali, Dirigente Socio Educativo presso Dipartimento Servizi Educativi e
Scolastici
Commissario : Dott.ssa Carla Batistini, Assistente Sociale presso il Dipartimento Politiche Sociali
Commissario : Dott. Ssa Sonia De Bellis, Assistente Sociale presso il Municipio 6

Segretario verbalizzante : Dott.ssa Alessandra Ottaviani istruttore amministrativo presso il DPCPO

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il presente provvedimento rispetta la vigente normativa sulla privacy

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull’apposita sezione del portale di Roma Capitale , sull’applicativo SUAFF e
sul portale Tuttogare.

IL DIRETTORE

ANTONELLA CAPRIOLI

rif:202100212539 Repertorio: GE/346/2021 del 23/12/2021 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

SIMOG - Gestione gare cig lgbt.pdf

GE20210009994-GE20210009994-149136345.pdf

GE 2021 9371 verbale seduta pubblica.pdf

Determina 221 approvazione avviso.pdf

GE20210009949-Documentazione-Commissario-De Bellis-proc.193.pdf

GE20210009993-GE20210009993-149136281.pdf

GE20210009502-lettera richiesta estrazione commissione-signed_firmato.pdf

GE20210009949-Documentazione-Presidente-Canali-proc.193.pdf

GE20210006624-dichiarazione rup.pdf

Check list .pdf

GE20210009949-Proc.193-Documentazione Commissario Batistini.pdf

Esecutiva_Determina_GE_271_2021.pdf

Determina_GE_242_2021.pdf

GE20210009949-SU20210022249-Proc.193-Trasmissione RUP.pdf

GE20210009992-GE20210009992-149136226.pdf

rif:202100212539 Repertorio: GE/346/2021 del 23/12/2021 Pagina 4 di 4


		2021-12-23T13:34:21+0100
	Antonella Caprioli




